

TABLÓN VIRTUAL IFEF · VOLUNTARIADO

VOLUNTARIADO EN MADRE CORAJE

DATOS DE LA OFERTA

Área: Social/Asistencial

Requisitos: * Entendemos el voluntariado como un compromiso personal, una respuesta a la injusta realidad del mundo ante la que reaccionamos con esperanza. Nuestro voluntariado comienza ?estando? en Madre Coraje para pasar a ?ser parte? de todos y cada uno de los niveles del organigrama, desde la base hasta los puestos directivos.* En España la integración del voluntariado se realiza a través de las delegaciones de Madre Coraje en las distintas áreas de actividad, asumiendo proyectos y propuestas para el apoyo de nuestros proyectos en España y en el mundo.* Creemos que el voluntariado es un derecho de todas las personas, por eso ponemos un especial interés en la integración de voluntarios y voluntarias con discapacidad, que se unen a los equipos, gracias a nuestro programa de Integración Social.

Entidad: Madre Coraje

País: España

Provincia: Cádiz

Lugar: Cádiz

Fecha de inicio: 2024

Dedicación:

Finalidad: * Cooperamos en el desarrollo de las comunidades empobrecidas con ayuda humanitaria y proyectos de desarrollo sostenible, con voluntarios y socios comprometidos con la igualdad, la lucha contra la injusticia y el respeto al medioambiente, educando y sensibilizando a nuestro entorno más cercano. Nuestro ideal es el AMOR a través de nuestros principios: Solidaridad, Igualdad y Gratuidad.

> * También ofrecemos la posibilidad de voluntariado internacional en Perú para aquellos voluntarios y voluntarias que llevan más de un año colaborando con Madre Coraje, bien para una estancia en una institución o para el acompañamiento a los técnicos en sus visitas al terreno. Igualmente existe la figura del voluntariado experto, supeditado a la demanda de un perfil concreto que realicen desde una institución peruana. Siempre priorizando a nuestros voluntarios permanentes.

Plazas:

Plazo recogida solicitudes: Del 01/2024 al 12/2024

Contacto: * Interesados/as cumplimentar formulario de inscripción:

Enlace a formulario de

inscripción

Fuente: https://www.madrecoraje.org/category/delegaciones/cadiz/	
Fecha de publicación:	30/01/2024